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ندارد

معاونین محترم غذا و دارو دانشگاه/دانشکده های علوم پزشکی،خدمات بهداشتی و درمانی سراسر کشور

موضوع: راهکارهای پیشنهادی پیشگیری از وقوع اشتباهات داروپزشکی-شباهت نامگذاری فرآورده ها-معاونتهای غذا و داروی 
سراسر کشور

با سلام ؛

با احترام، به استحضار می رساند، دفتر متبوع گزارشی مبنی بر شباهت نامگذاری داروی بیزوپرولول فومارات ۲/۵ میلی گرمی 

شرکت کوبل دارو با نام تجاری (Betalco) بتالکو و قرص بتانکول کلراید از یکی از بیمارستانهای شهر تهران به شرح زیر دریافت 

نموده است:

     همراه بیمار حین بستری به پرستار مربوطه گفته که بیمار، قرص بتالکو در صورت نیاز مصرف می کند. این دارو که نام برند 

قرص بیزوپرولول می باشد به علت تشابه آوایی با نام بتانکول در کاردکس نوشته شده و در روز بعد از بستری، داروساز بخش پس از 

بررسی کاردکس ها و پرونده بیمار، به علت عدم وجود اندیکاسیون مصرف بتانکول برای بیمار و دوز درج شده برای این دارو، مجددا 

داروهای بیمار را با همراه وی بررسی می کند و اشتباه ایجاد شده اصلاح می گردد. 

راهکارهای پیشنهادی به منظور پیشگیری از وقوع اشتباهات داروپزشکی مشابه، 

حضور داروسازان در بیمارستان و  اجرای فرآیند تلفیق دارویی و بررسی دقیق داروهای مورد مصرف بیماران قبل از  -۱

بستری و ثبت صحیح داروهای قبلی و مورد نیاز بیماران در پرونده و کاردکس دارویی می باشد. 

۲- توجه به نام ژنریک داروها به منظور پیشگیری از اشتباهات ناشی از شباهت نامگذاری اسامی تجاری و ژنریک داروها در 

پیشگیری از وقوع اشتباهات مشابه دارای اهمیت ویژه می باشد.

همچنین در بررسی سوابق مصرف داروهای بیماران، صرفاً به گفتن نام داروها توسط همراه بیماران نمی توان اتکا کرد و با توجه به 

برندهای متنوع موجود در بازار و شباهت های نامگذاریها لازم است نمونه داروهای مصرفی توسط داروسازی که تلفیق داروئی را 

انجام میدهد بررسی گردد و یا با گرفتن شرح حال و پرسیدن دلیل مصرف دارو از نوع داروی مصرفی بیمار اطمینان حاصل شود، تا 

از این قبیل مشکلات پیشگیری شود.

خواهشمند است، دستور فرمائید، مراتب به کلیه مراکز دارویی درمانی و بهداشتی تحت پوشش آن معاونت محترم اطلاع رسانی 

شود.

رونوشت :
جناب آقای دکتر حبیب ملک پور رئیس محترم مرکز نظارت و اعتباربخشی امور درمان

جناب آقای دکتر محمدی مدیرکل محترم امور دارو و مواد تحت کنترل
سرکار خانم مهندس حسینی اشپلا رئیس محترم اداره اسناد و مکاتبات اداری

سرکار خانم دکتر کریمی رئیس محترم گروه ثبت و گزارش ایمنی و عوارض ناخواسته فراورده های سلامت 
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